琼教高〔2016〕162号

海南省教育厅关于举办2016年中西部高校

新入职教师国培示范项目海南省培训班的通知

各本科院校：

根据《教育部办公厅关于启动实施高等学校新入职教师国培示范项目的通知》（教师厅函〔2016〕10号），教育部决定从2016年至2020年实施高等学校新入职教师国培示范项目。按照《教育部教师工作司关于做好“2016年中西部高校新入职教师国培示范项目”有关工作的通知》（教师司函〔2016〕35号）精神，结合《教育部2016年中西部高校新入职教师国培示范项目海南省培训项目实施方案》的工作安排，我厅将于2016年10月举办“教育部2016年中西部高校新入职教师国培示范项目海南省培训班”。现将有关事宜通知如下：

一、培训目标

帮助新入职教师树立正确的专业理念，培养良好的师德修养、学术规范与心理素质，掌握基本的教育教学技能，提高教书育人能力，为今后的教师生涯发展奠定良好基础。

二、培训对象

各本科高等院校2015年、2016年新入职专任教师100名，其中文科班50名，理科班50名。

三、报到、培训时间

报到时间：2016年10月9日下午3:00—6:00。

培训时间：2016年10月10日—30日。
四、报到、培训地点

海口21世纪度假花开四季酒店（海口海甸岛六西路11号，酒店前台电话：0898-66165082，66296999）。
五、培训内容

培训内容围绕“专业理念与规范”“教学理论与技能”“信息技术与运用”三个模块进行，突出教育教学基本技能的实践教学。

“专业理念与规范”模块以高校教师师德修养和综合素养养成为重点，包括师德规范、教育政策与法规、高等教育发展趋势、教师职业生涯规划等内容。

“教学理论与技能”模块以教学基本理论与基本技能学习为重点，包括教学设计、教学行为、教学评价、教学反思与研究等内容。

“信息技术与运用”模块以信息技术在教育教学中的应用为重点，包括最新信息化教学技术、信息化环境下的教学模式、在线教学资源与学习工具的运用等内容。

六、培训形式

专题讲授、实践教学、返岗教研等。
七、培训经费

学员培训费、食宿费、资料费从教育部项目专项经费列支，学员往返差旅费回原单位报销。

八、培训管理

由省教育厅组织，海南师范大学负责综合管理和具体实施。学员按规定完成学习任务并考核合格，由省教育厅颁发《高等学校新入职教师国培师范项目培训合格证书》。

九、报名方式

请各校按照名额分配表（附件1）和申报对象要求申报学员，并将学员信息汇总表（附件2、3）于9月28日前以邮件方式发送至邮箱：hsgspx2016@163.com。

十、其他要求

（一）请将本通知及时转发相关单位和学员

（二）请学员安排好工作，按照规定时间报到。

（三）学员报到时需交二寸免冠彩色近照三张、身份证复印件（正反面）一份。

（四）学员报到时尽量携带笔记本电脑，以便完成培训期间的学习任务。

联系人：杨  虹，联系电话：65815985、13627543502。
附件：1.教育部2016年中西部高校新入职教师国培示范项

        目海南省培训班名额分配表

      2.教育部2016年中西部高校新入职教师国培示范项

        目海南省文科培训班参训学员信息采集表

      3.教育部2016年中西部高校新入职教师国培示范项

        目海南省理科培训班参训学员信息采集表
                             海南省教育厅

                           2016年9月24日

（此件主动公开）

  海南省教育厅办公室                       2016年9月24日印发

附件1

教育部2016年中西部高校新入职教师国培

示范项目海南省培训班名额分配表

	学院
	名额

	文科班
	理科班

	农学院

	2

	园艺园林学院

	2

	环境与植物保护学院

	2

	海洋学院

	2

	材料与化工学院

	2

	土木建筑工程学院

	2

	食品学院

	2

	机电工程学院

	2

	信息与科技学院

	2

	经济与管理学院
	2

	法学院
	1

	政治与行政学院
	2

	马克思主义学院
	1

	旅游学院
	2

	人文传播学院
	1

	外国语学院
	2

	艺术学院
	2

	合计
	13
	18

   注：文理界限不清晰的，请按学员意愿分入班级。

附件2

教育部2016年中西部高校新入职教师国培示范项目海南省文科培训班

参训学员信息采集表

 学校：                              填报人：                      手机：                           邮箱：
	序号
	姓名
	性别
	年龄
	民族
	政治

面貌
	工作单位
	任教学科
	教龄
	职称
	最后

学历
	所学

专业
	电话
	邮箱
	是否

住宿
	是否用餐

	午
	晚
	早
	午
	晚

	1

	2

	3

注：请学员如实填写是否需要安排住宿、用餐，以免造成不必要的浪费。

附件3
教育部2016年中西部高校新入职教师国培示范项目海南省理科培训班

参训学员信息采集表

 学校：                            填报人：                    手机：                           邮箱：
	序号
	姓名
	性别
	年龄
	民族
	政治

面貌
	工作单位
	任教学科
	教龄
	职称
	最后

学历
	所学

专业
	电话
	邮箱
	是否

住宿
	是否用餐

	午
	晚
	早
	午
	晚

	1

	2

	3

注：请学员如实填写是否需要安排住宿、用餐，以免造成不必要的浪费。
   — 2 —
— 1 —